(7036)  (Stephano)  abbate  et  conventu  monasterii  Casinensis  petentibus  sententiam  inter 
L.  priorem  erclesiae  s.  Gregorii  de  Spaczano  ad  Casinense  monasterium  pertinentis  et 
abbatem  de  Scusa  •super  eo  quod  idem  prior  se  ab  ipso  eadem  ecclesia  contra  instiUam 
spoliatum  fuisse  dicebat*   ab   episcopo  s.  Marci  latam  corroborat    vn  id.  lun.  a»  7«. 
Tosti  Monte-Cassino  IL304.  —  »Ea  quae  iudicio.- 

(7037)  Conventu  ecclesiae  s.  Tmdonis  (ord.  s.  Ben.)  Leodiens.  dioc.  petente  inhibet,  ne 
pro  advocatomm  monasterii  delicto  villae  ad  ipsnm  pertinentes  interdicto  eoclesiastico 
supponantur.  u  id.  lun.  ao  7o.  ;  Piot  Cartul.  de  St.  Trond  1. 179.  n»  143,  male  ad  a.  1222.  — 
•Cum  a  nobis.< 

(7038)  Constantino  episcopo  Scalensi,  Matthaeo  archidiacono  et  Constantino  Fabaro  sub- 
diacono  suo  canonicis  Amalphitanis  causam  inter  lacobum  de  S.  Severino  comitem 
Avellini  et  Nicolaum  Salernitanum  archiepiscopum  super  iore  patronatus  eto.  committii 
decidendam.    Id.  lun  ao  7o.  |{  Ughelli  ItaL  sacra  VII.  3&.  —  »I)iIectus  filius  nobilis.* 
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1223. 
*  (7039)  Abbatiam  s.  Mariae  in  Spinoso  loco  [EpinUen]  cnm  omnibas  bonis  protegendam 

soscipit  eique  specialiter  silyam  de  Vakeresce  dictam  »la  Haie  d^Ameries*,  bona  in  Ca- pella  [ChapelleJ  et  de  Fontonio  [Fontigny],  molendinam  in  Soiier(?)de  Hanchin  etc. 
confirmat.    xv  kaL  lul.  a»  7».  ||  DeviUers  Descript  III.  21.  n»  36. 

(7040)  C(onradnm)  Portnensem  epLscopum  apostolicae  sedis  legatum  hortatur,  ut,  si  tracta- 
tum  concordiae  inter  A(malricum)  comitem  Montisfortis  et  K(aimundi)  quondam  comitis 
Tolosani  fillum  R(aimundum)  perduci  contigerit  ad  effectum,  provideat  •^uod  ius  Viva- 
riensis  episcopi  . .  in  castro  de  Fanjau  et  .Argentariae . . .  in  ipsa  concordia  conservetur 
illaesum.*  xiv  kaL  lul.  a»  7«.  {|  Vaissette  Hist  de  Languedoc  III.  pr.  282;  Bouquet  Rec. 
XIX.  732.  —  «Licet  credamus  quod.« 

*  (7041)  Universis  Christifidelibus  vere  poenltentibus  et  confessis,  qui  ecclesiam  s.  Mauritii 
ord.  s.  Aug.  prope  Halas  Sax.  in  die  dedicationis  annuatim  visitaverint,  indulgentiam 
30  dierum  concedit  {[  Dreyhaupt  Beschreib.  des  Saal-Creyses  I.  747.  n»  14. 

*  (7042)  Causam  inter  Andream  episcopum  Pra^nsem  et  Otakarum  regem  Boemorum 
super  iurisdictione^  decimis  et  restitutione  pnvileg^omm  ecclesiae  olim  versam,  sed 
nunc  praestita  regns  cautione  et  iuramento  compositam  bullae  suae  munimine  roborat. 
xkaLIuLao7o.  |{  JBoczek  Cod.  dipL  Morav.  IL  152.  n»  150;  Erben  Reg.  Bohem.  L310. 
no  668  et  n»  676. 

(7043)  Frederico  Romanorum  imperatori  et  regi  Sidliae  conqueritur,  quod  Capuanae  et 
Aversanae  ecclesiis  ipse  providere  praesumat  et  si  alios  ad  easdem  ecclesias  curia  Ro- 
mana  miserit,  hos  recipi  prohlbeat,  adiectis  verbis  in  auctoritatem  pontificalem  contu- 
meliosis.  lus  suum  in  ecclesias  regni  Siciliae  memorat  eumque  hortatur,  ut  saniori 
usus  consllio  asperitatem  verborum  negando  removeat  et  in  nuntium  ipsius  refondat. 
V  kaL  lul.  ao  7«.  j  Hahn  CoUect  L  321;  Rajrnaldi  Ann.  a.  1223.  $15  —  19  non  integre^  Huil- 
lard-Breholles  Hist.  dipL  U.  384.  —  >Vementem  ad  praesentiam.* 

(7044)  Capitulo  Bononiensi  statuta,  quae  pro  ecclesiae  suae  honestate  ac  statu  fecerunt, 
confirmat,  ea  ipsa  de  verbo  ad  verbum  inserens.  Kal.  luL  a»  7«.  {(  (Sartius)  De  archi- 
gymn.  Bonon.  profess.  I.  n.  173.  —  »Cum  a  nobis.* 

(7045)  Angelica  fundatrice  ecclesiae  s.  Mariae  de  Monte  de  Guardia  |)ostnlante  ad  exemplar 
Innocentii  praedecessoris  sni  dictam  ecclesiam  a  iurisdictione  episcopi  et  ecclesiae  Bo- 
noniensis  eximit.  Kal.  lul.  a»  7«.  {{  Ripolli  Bullar.  Praed.  1. 15.  n«  30.  —  »Cum  pias  po- 
stulantium.* 

(7046)  Rectorl  et  fratribus  hospitalis  s.  Spiritus  in  Saxia  institutam  ab  Innocentio  (d.  3.  lanr. 
1208)  stationem  apud  idem  hospitale  quotannis  celebrandam,  solemnemque  suppUcatio- 
nem  effigiei  Salvatoris  delatione  habendam  confirmat  m  non.  lul.  ao  7»  (8»  i^zov.)  ||  Bullar. 
Vatic.  1. 110;  Bzovius  Annal.  XIII.  235;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  387;  non  iniegra  ap. 
Raynald.  Ann.  ad  a.  1223  %  21.  —  «Ad  commemorandas  nuptias.« 

(7047)  Compositionem  inter  (Ottonem)  episcopum  Traiectensem  et  W(illelmum)  quondam 
comitem  Hollandiae  olim  super  quibusdam  hominibus  (in  Frisia  orientali)  amicabiliter 
initam  confirmat.  n  non.  luL  ao  7o.  {|  Kluit  Hist  crit  Holland.  II.  i.  444.  n»  105;  Oorkon- 
denboek  van  HoUand  en  Zeel.  L  l  164.  n»  282.  —  »Iustis  petentium  desideriis.« 

(7048)  Decano  et  capitulo  Aniciensibus  notificat,  se  Stephano  Aniciensi  electo  ordines 
diaconatus  et  presbyteratus  propriis  manibus  impendisse  eumque  in  episcopum  con- 
secrasse,  pallio  ipsi  collato.  Non.  luL  a»  7».  {{  GaUia  christ  II.  (1720.)  711 ;  Gissey  Discours 
historique  374.  --  >VenerabUem  fratrem  nostrum.« 

(7049)  Episcopo  Ilerdensi  mandat,  ut  canonicis  Lavacensis  ecclesiae  incorporandi  Cister- 
ciensi  ordini  et  abbati  et  conventui  Bonifontis  recipiendi  ecclesiam  Lavacensem  in 
fiUam  conceidat  Ucentiam.  vm  id.  lul.  a«  7«.  {{  Aguirre  Conc.  Hispan.  V.  183.  n»  5;  P. 
de  Marca  Marca  Hispan.  1405.  -—  »Ex  litteris  venerabUis.« 

(7060)  Primogenito  subdiacono  suo  Zagrabiensi  canonico,  cui,  Zagrabiensi  ecclesia  in- 
cendio  devastata,  (Cosmas)  episcopus  qnondam  Geonensis  suae  ecclesiae  canonicatum 
cum  quibusdam  decimis  concesserat.  hanc  concessionem  confirmat  vi  id.  lul.  a»  7o.  || 
Katona  Hist  crit  V.  410;  Fejer  Cod.  dipL  III.  l  416,  —  »Sicut  in  nostra.* 

(7051)  [S.  Aegidu,  S.  lacobi  et  S.  Petri  (de  Posega)  abbatibus  Vesprimiens.  et  Qulnque- 
eccles.  diocess.  om,FarL]  conunittit  inqulrendam  causam  (Stephanl)  Zagrabiensis  epl- 
scopl,  quem  magister  Primogenitus  praepositus  et  capitulum  de  Ceresmen  (Ceretinense 
fbrT.)  accusaverant,  quod  ecclesiam  Ij)soram  Incendlo  devastasset,  homicidium  per- 
petrasset  et  pro  Inlectlone  manuum  m  quosdam  ipsius  ecclesiae  canonicos  violenta 
vinculo  excommunicationls  astnctus  dlvina  temere  celeorasset  Mandat  eis,  cogant  eplsco- 

gistro  .  . 
^  «Insinuantlbus  oUm  nobis.« 

PoTTHAST,  Regesta. 
77 
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1223. 
(7052)  Abbatem  et  conTentnm  monasterii  s.  Victoris  Massiliensis  a  sospensionis  sententia 
in  ipsnm  ab  Ebrednnensi  archiepiscojKi  prol^a,  absoivit  et  huic  praecipit,  nt  tres 
monachos  eligat  consiliarios  in  aaministratione  monasterii  et  deiinquentes  secundum 
regulam  puniat  v  id.  luL  a»  7o.  {|  Beizunce  Antiq.  de  V6gL  de  Marseille  II.  80.  —  •AudiUs 
quae  l(uere.« 

(7053)  Consules  Terracinenses  monet  et  hortatur,  ut  comitem  Alemannum,  qui  cum  navi* 
bus  et  aiiis^  vasis  nuper  appLicnit  Terracinam^  tamquam  ipsorum  protectioni  et  securi- tati  suppositum  cnm  famiiia  et  omnibus  boms  suis  habeant  commendatnm.  vr  id«  luL 
a<»  7o.  il  Contator  Hist  Terracin.  182.  ~  •Ex  litteris  vestris.* 

(7054)  Episcopo  et  praeposito  Foroiulicnsibus  mandat,  fadant  ut  potestas  et  commune 
Massifienses  sextam  partem  curiae  et  iurisdictionis  civitatis  Massiliensis  ad  monaste- 
rium  s.  Victoris  de  iure  spectantem,  quam  detinent,  abbati  eiusdem  monasterii  resti* 
tuant  in  id.  lul.  a»  7*.  |!  Belzunce  Antiq.  de  V6gl.  de  MarseiUe  II.  74.  —  «Dilectus  filius 
abbas.« 

(7055)  Archiepiscopis,  episcopis  et  aliis  ecclesiarum  praelatis  contra  illos,  qui  falsas  rell* 
qmas  et  Iitteras  nomine  s.  Antonii  praeferentes  elemosynas  ad  opus  paupemm  aut 
verius  ad  luxum  proprium  a  fidelibus  extorquent,  mandata  dat  n  id.  luL  a»  7».  ll  Builar. 
Roman.  ed.  Taur.  III.  389.  n<»  65.  —  •Grave  gerimus  et« 

(7056)  Priorem  et  ecclesiam  Pisanorum  cum  omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione 
suscipit,  specialiter  autem  redditus  et  possessiones  eidem  ecclesiae  ab  I(ohanne)  tit 
S.  Praxedis  presbvtero  cardinale  tunc  apostolicae  sedis  legnito  coUatas  ei  et  per  eum 
ipsi  ecclesiae  connrmat  Id.  lul.  a»  7».  |i  ughelli  ItaL  sacra  Iil.  419.  —  >Sacrosancta  Ro- 
mana  ecclesia.* 

•Philippus  rex  (Franciae) ....  apud  Meduntem  n  id.  luL  (d.  14.  lul.)   spiritum  exhalarit 
et  in  crastino  a  Corrado  Portuensi  episcopo  cardinale . . .  in  abbatia  s.  Dionysii  In  Franda 
sepelitur    Eodem  die  et  eadem  hora  pontifex  Romanus  Honorius,  cum  esset  in 
Suadam  urbe  Campaniae  Italorum,  exequiamm  officium  pro  dicto  rege,  revelatione  sibi 
ivinitus  ostensa ....  cam  cardinalibus  celebravit*  ||  GuiL  de  Nangiaco  Chron.  ed.  G^ raud  1. 169. 

(7057)  Priori  Fossae  Novae  mandat,  ut,  cum  Pontiana,  Senona,  Palmaria  et  S.  Martini 
insula  sint  sedi  apostolicae  specialiter  subiectae,  Cremitis  ibidem  Domino  famulantibus 
usque  ad  biennium  visitationis  officium  impendat  xvi  kaL  Aug.  a»  (8»,  sed  Ugat)  7».  ' 
Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  483,  fragm,,  uhi  huUa  perperam  Gregorio  IX  tribuitur,  Ucet  ab 
Honono  III  scripta  sit 

*  (7058)  Eustorgio  Nicosiensi  archiepisoopo  etc.  Confirmat  statuta  facta  in  Antiochia  a P(etro)  tit.  S.  Marcelli  presbytero  cardmale,  dum  ibidem  legationis  officio  fungeretur; 
quae  statuta  descripta  nabentur  ad  verbum.  xiv  kaL  Aug.  a»  7«.  ||  MasLatrie  Hist  de 
Chypre  II.  fe,  ffl.  622.  not  4. 

(7059)  Petro  Leonis  de  Corneto  confirmat  sententiam^  quam  O(ctavianus)  SS.  Sergii  et 
Bacchi  diaconus  card.  pro  eo  tulerat  in  lite,  quam  idem  cum  potestate  et  jpopulo  Cor- 
netanis  habuerat  xiv  kal.  Aug.  a»  7».  ||  Theiner  Cod.  dipL  donunii  temp.  1. 75.  n«  126.  — 
•Cum  causam  que.« 

(7060)  Potestati  et  communi  Massiliensibus  significat,  se,  nisi  quadringenta  marcas  Va- 
lentiae  monasterio  s.  Victoris  reddendas  curaverint,  episcopo  et  praeposito  Foroiulien- 
sibus  esse  mandaturnm,  ut  eos  ad  id  per  censuram  ecclesia^ticam  cogant  xm  kaL  Aug. 
ao  7».  II  Belzunce  Antiq.  de  1'^gL  de  Marseille  II.  82.  —  >Dilectus  filius  abbas.« 

1222  -  luL  24  -  1223. 

•Istos  dominus  Honorius  pp.  ni  consecravit:  archiepiscopum  Tarantasiensem,  episcopum 

(7061)  Magistris  Guidoni  et  Durando  archidiaconis  et  Ar.  Espero  canonico  Lemovicensibus 
mandat,  ut,  cum  nobilis  mulier  C(ambonia)  comitissa  Arvemiae  monstraverit,  se  a  do- 
mino  Borbonii  super  quibusdam  castris  et  villis  ad  eam  spectantibus  vexari,  partibus 
convocatis  causam  audiant  et  appellatione  remota  eam  iure  canonico  terminent  A»  7». 
Sine  die  et  menae.  ||  Balnze  Hist  gendal.  de  la  maison  d'Auvergne  II.  83.  —  «Dilecta  in 
Christo.* 

1223. 
(7062)  Decano,  cantori  et  P.  canonico  S.  Audomari  Morinens.  dioc.  mandat,  ut  inquirant 

et  de  lite  pronuntient,  si  quid  ab  episcopo  Olomacensi  (t.  e.  Tomacensi)  factum  sit 

j 
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1223. 
contra  privileffia  a  sede  apostoUca  ecdesiae  s.  Bonatiaai  Bragensis  concessa.    tl  kal. 
Aug.  ao  8».  II  Miraei  Opp.  dipl.  II.  989.  —  •Dilecti  filu  decanus.« 

(7063)  Novariensis  capituli  statuta  sic  temperat,  ut  canonici  cota  vel  capa  nigra  et  clausa 
utantur  in  matutinis  et  missis  et  sufBciat  sexarius  numerus  sacerdotum  aj^uresbytero. 
xra  kai.  Aug.  a»  {7«>,  sed  legaa)  8».  t|  Historiae  patr.  monum.  Chart.  I.  col.  1283.  —  «Inter 
statuta  quae.* 

(7064)  Magistro  A(contio)  capellano  suo  apostolicae  sedis  le^to  mandat,  ut  G(unzel]o) 
Spalatensi  electo  in  gratiam  recepto  paluum  dudum  transmissum  assignet  vi  kal.  Aug. 
a«8«>.  ;;  Farlati  IUyr.  sacr.  III.  254;  Tbomas  archidiac.  Hist  Salon.  c.  27;  Eatona  Hist. 
crit.  V.  411;  Fejdr  Cod.  dipl.  III.  i.  4ia  —  »Per  G.  Spalatensem.» 

(7065)  (Gunzello)  archiepiscopo  Spalatensi  mandat,  ut  abbatem  monasterii  s.  Stephani  de 
Spalato  ex  eo,  quod,  illo  apud  sedem  apostolicam  constituto,  per  capitulum  Spalatense 
confirmationem  electionis  obtinuerit  et  per  sufi^aganeos  eiusdem  ecclesiae  ad  petitio- 
nem  i]^sius  capituli  mnnus  benedictionis  acceperit^  minime  molestet.  yi  kal.  Aug.  a»  8».  | 
Farlati  I.  c.  2o4;  Katona  I.  c.  414;  Fejdr  I.  c.  419.  —  >Sicut  per  alias.« 

(7066)  Abbati  Vallis  s.  Petri  Cisterc.  ord.  Coloniens.  dioc,  decano  et  praeposito  Colonien- 
sibus  notum  facit,  se  si^ificantibus  praeposito,  decano  ac  quibusdam  canonicis  Pader- 
bomensLs  ecclesiae  audivisse,  >quoa  abbas  et  decanus  et  canonici  S.  Petri  Paderbur- 
nensis,  Wemerus,  B.  et  H.  iratres  eius  milltes  de  Bracle  et  quidun  alii  Paderbumensis 
et  civitatis  et  diocesis  in  eomm  ecclesiam  temere  irmentes  ac  molientes  ipsius  episco- 
patum  Henrico  eiusdem  ecclesiae  canonico  sua  conferre  potentia,  ipsum  de  £Eicto  in 
episcopum  eligere  praesumpsemnt.*  Mandat  eis,  ut  statuant  quod  canonicum  ftierit. 
IV  kal.  Aug.  ao  8».  ||  Schaten  Ann.  Paderbom.  1. 998;  Liinig  Spicil.  eccles.  II.  (Reichs-Arch. 
XVII.)  740.  no  73.  —  »Ad  audientiam  nostram.« 

(7067)  (Guilelmo)  archiepiscopo  Remensi  et  eius  suiAraganeis  et  abbatibus,  prioribus  etc, 
in  Kemensi  provinda  constitutis  mandat,  ut,  si  quando  clerici  vel  laid  parochiani  in 
aliquem  fratmm  hospitalis  s.  Mariae  Theuton.  lerosol.  capiendo  vel  de  suis  equitaturis 
deiiciendo  aut  alias  mhoneste  tractando  violentas  manus  iniecerint,  huiusmodi  prae- 
sumptores  excommunicatos  publice  nuntient  u  kal.  Aug.  a«  8».  ||  Strehlke  Tab.  329. 
n«  392.  —  »Paci  et  quieti.« 

(7068)  Frederioo  Romanomm  imperatori  et  regi  Siciliae  significat,  se  auctoritate  praesen- 
tium  dispensare  ut  copuletur  cnm  (lolante)  filla  regis  Hierosolymitani,  quae  ipsi  in 
?uarta  consanguinitatis  gradu  atUnere  dicitur.    Non.  Aug.  a»  8».  ||  Raynaldl  Ann.  a»  12^ 
7,  non  integra\  Huillard-Br^olles  Hist.  dipLII.  394  —  >Quia  celestia.* 

(7069)  Praeposito  et  conventu  postulantibus  monasterium  Skaken  cum  omnibus  bonis  sub 
b.  retri  et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  ecclesias  de  Imminchus  et  de 
Godesleim  ei  confirmat  vn  id.  Aug.  a»  S^.  ||  Schaten  Ann.  Paderbom.  1. 999.  —  >Sacro- 
sancta  Romana  ecclesia.* 

(7070)  Abbati  et  conventui  de  Driburgh  de  Scocia  Praemonstr.  ord.  ius  patronatus,  quod 
in  ecclesia  de  Golyn  S.  Andreae  dioc.  canonice  adepti  sunL  confirmat  vi  id.  Aug.  a»  8».  |j 
Liber  S.  Marie  de  Dryburgh  213.  n»  267,  ubi  Gregorio  lA  haec  buUa  perperam  tribuiiur; 
eguidem  eius  auctorem  esee  Honorium  III  pnto,  —  »Cum  a  nobis.« 

(7071)  (Adamo)  abbati  et  (?)  priori  de  Melross  et  (Ricardo)  decano  de  Thevidale  Glas- 
guens.  dioc.  causam  vertentem  inter  conventum  de  Driburgh  et  monachos  de  May  super 
quibusdam  decimis  ad  ecclesiam  Driburghensium  de  Kilrethny  spectantibus  committit 
cognoscendam  et  terminandam.  v  icL  Aug.  eine  a^  (j^\  \\  Liber  o.  Marie  etc,  137  in  n«  192, 
aeque  Gregorio  IX  erranter  adscripta.  —  «Querelam  dilectomm  filiomm.* 

(7072)  Garziae  Gundisalvo  magistro  militiae  b.  lacobi  eiusque  fratribus  privilegia  et  bona 
eiusdem  mUitiae  confirmat  subditque:  >Sit  tamen  omnibus  praecipua  cura  et  cautela 
continua;  ut  qui  coniugium  sortiti  fuerint,  continentiam  custodiant  coniugalem.  et  qui 
sine  comugio  manere  decreverint,  inviolatam  teneant  castitatem*  etc,  v  id.  Aug.  in- 
dict.  XI.  incara.  dom.  a.  I224(!).  pont.  a»  S^.  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1223  $  54,  nonnisi  Jraffm, 

*  (7073)  Honorius  mande  &  (Gautier)  archevSque  de  Sens.  &  (Eudes)  abb^  de  Sainte-Co- 
iombe  de  la  meme  ville  et  a  (Robert]  doyen  de  Sens,  de  juger  la  reclamation  de  (Hu- 
gues)  dvdque  de  Langres,  qui  pretend  que  Thibaut  comte  de  Champagne  lui  aurait  in- 
justement  enleve  des  seris  et  d'autres  biens.  Ij  JubainvHIe  Comtes  de  Champagne  V.  201. n«  1554. 

(7074)  Praeposito....,  de  S.  Cmce  et  S.  Andreae  decanis  Hildesemensibus  mandat,  in- 
vestigent  accusationem  capituli  Hambur^nsis  contra  (Gerhardum)  archiepiscopum  Bre- 
mensem,  cui  crimini  vertatur,  compositionem  inter  ipsos  super  lure  eligendi  archiepi- 
scopum  et  rebus  aliis  initam  violasse.  xvi  kal.  Sept.  a»  8».  |i  Lappenberg  Hamburg.  UB. 
1. 407.  no  466.  -  »DiIecti  filii,  capitulum.- 

(7075)  (VValterio)  Senonensi  archiepiscopo  et  (Guillelmo)  episcopo  Cathalanensi  scribit,  se 
comperisse,  »quod  licet  Willelmus  de  Donnapetra  (Dampetra  Bal.)  et  (Aalais)  regina 

77» 
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C^ri  se  in  eo  gradn  propinqnitatis  attingant  nt  ne<iaeant  matrimonialiter  copulari^ 
nihilominns  tamen  traotatnr  de  contrahendo  matrimonio  inter  eos.«  Mandat  eis,  ut  si 
res  ita  se  liabeat,  inhibeant  praefato  nobili  publice  ac  expresse.  ne  ad  hniusmodi  co- 
pulam  procedere  praesumat  xvkal.  Sept.ao8o.  ||  I-i  niEp.  ed.  Baluze  11.852;  Opp. 
ed.  Migne  III.  533;  JBouquet  Rec.  XIX.  735;  cf,  Jubainyille  L  c.  n«  1555.  —  >Ad  audientiam 
nostram.* 

(7076)  Pacem  siYo  concordiam  inter  Theobaldum  Campaniae  ac  Blancham  comitissam 
matrem  eius  ex  parte  una  et  Erardum  de  Brena  ac  rhilippam  uxorem  eius  ex  altera 
factam  et  ab  utraque  parte  sponte  receptam  confirmat  ir  xal.  Sept  a«  8».  II  I-i  III  £p. 
ed.  Baluze  11.846:  Opp.  ed.  Migne  111.^88;  Bouquet  I.  c.  735;  cf,  JubainTille  L  c.  202. 
no  1556.  —  >Si  peaes  eYangelizantium.* 

(7077)  Pactum  sive  conventionem  inter  archiepiscopos  et  episcopos  et  capitnla  eorundem 
in  terra  G(aufridi)  de  Villa  Arduini  principis  Achaiae  citra  passum  Megarae  Corinthiensis 
constitutos  ex  parte  una  et  memoratum  principem  ac  suos  ex  altera  super  universis 
ecclesiis  positis  sive  sitis  vel  fundatis  in  Thessalonica  usque  Corinthum  factam  con- 
(irmat,  tenore  eius  inserto.  ii  non.  Sept  a»  8».  '|  I-i  III  Ep.  ed.  Baluze  II.  835;  Opp.  ed. 
Migne  III.  968;  BuUar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  390.  —  «Sedis  apostolicae  circumspectio.* 

(7078}  Abbatissae  et  conventui  s.  Mariao  de  Parchoio  Constantinopolit  Cisterc.  ord.  con- 
cedit  ut  abbas  Cisterciensis,  cum  ipse  visitationis  ofScium  propter  locorum  distantiam 
non  possit  impendere,  suas  vices  aobati  S.  Angeli  Constantmopol.  eiusdem  ordinis  tam 
in  visitatione  quam  in  ordinatione  quam  in  aliis  committat  v  id.  Sept  a»  8».  ||  Manrique 
Ann.  Cisterc.  IV.  495,  ubi  perperam  Gregorio  IX  iribuitur;  ef  Qarampi  B.  Chiara  367.  — 
«Sedes  apostolica  pia.< 

(7079)  (Conrado)  episcopo  Portuensi  apostolicae  sedis  legato  committit,  an  propter  casum 
inopinatum  et  ad  reditum  festinare  comnellentem  ( t. «.  propter  Raimundum  iuvenem 
filium  comitis  Tolosani  nacem  respuentem;  adhuc  morari  vel  redire  debeat  iv  id.  Sept 
a»  8».  II  Bouquet  Rec.  XIX.  737.  —  «Significasti  nobis  casum.« 

(7080)  (Vitali)  Pisano  archiepiscopo  scribit  terribilem  zeloque  plenam  epistolam,  quod  eius 
favore  consiliove  Pisani  cives  Ubaldum  •filium  Belial,  in  imquitate  patentem,  perfidum 
et  Dei  ecclesiae  inimicum*    in  potestatem  elegemnt     (xixkaL — ivid.)  Sept  a«8». 
Ughelli  Ital.  saora  III.  428.  —  «Si  ad  tribunaL* 

(7081)  Com^ositionem  inter  priorem  et  fratres  Carthusienses  ex  parte  una  et  conventum 
monasteni  de  lugo  Dei  ex  altera  super  domo  Montis  Merulae  intdrcedente  R/unaldo) 
Lugdunensi  archiepiscopo  initam  confirmat  vi  non.  Oct  a»  8».  ||  Guichenon  nist  de 
Bresse,  preuv.  121.  —  >Ea  quae  iudido.* 

(7062)  Potestati  et  populo  Perusinis  nunciat,  se  pacem  reformatam  inter  milites  et  com- 
mune  civttatis  Perusinae  auctore  I(ohanne)  S.  Praxedis  cardinale  initam  confirmare. 
[Instrumentum  concordiae  insertum  estl  iv  non.  Oct  a«  ̂ ,  ||  Theiner  Cod.  dipL  dominii 
temp.  1. 76.  n»  127.  —  «Ea  que  auctoritate.« 

(7083)  (Waltero)  archiejpiscopo  Eboracensi  et  suffira^aneis  eius  mandat,  ut  sententias  ex- communicationis,  quibus  nobilis  vir  Lewellinus  dictus  princeps  Norwailiae  et  fautores 
eius  per  Stephanum  Cantuariensem  archiei)iscopum  S.  R.  £.  cardinalem  metropolitanum 
loci  et  suffraganeos  eius  nuntiati  sint  subiacere,  per  omnes  cathedrales  et  alias  ciri- 
tatum  et  diocesum  suarum  ecclesias  pulsatis  campanis  et  accensis  candelis  etc.  innovent 
et  terras  ipsorum  interdicto  arctissimo  concludant  m  non.  Oct  a»  8».  ||  Rjrmer  Foedera 
1. 1. 96.  —  •Frequens  sicut  intelleximus.* 

(7084)  Abbati  de  Cremismunster,  S.  Nicolai  et  de  domo  S.  Floriani  nraepositis  Pataviens. 
dioc.  mandat,  ut  in  causa  excommunicationis,  quam  abbas  de  WalreDach  eiusque  col- 
legae  ad  instantiam  (Ludovici)  ducis  Bavariae  contra  abbatem  conventumque  monasterii 
Pnviningensis  tulerant  post  appellationem  interpositam,  iuxta  priorum  litterarum  cod- 
tinentiam  procedant    n  non.  Oct  a»  8».  ||  Mon.  Boica  XIII.  201.  —  >Sua  nobis  abbas.* 

(7085)  (Thomae)  Strigoniensi  archiepiscopo  concedit,  ut  praebendas  tenues  canonicorom 
suorum  e  proventibus  capellarum  in  perpetuum  annectendarum  augmentare  possit. 
Non.  Oct  ao  8».  B  Fejer  Cod.  dipL  III.  i.  419;  Theiner  Mon.  Hungar.  L  fi.  n«  86.  —  •Ex 

parte  tua.« *  (7086)  Friderico  Romanomm  imperatori  nunciat  ordinationem  a  sede  apostolica  factam inter  ecclesiam  Messanensem  et  monasterium  s.  Salvatoris  de  lingua  Phari,  eumqne 
monet  ut  gratam  accipiat,  cum  minime  in  hoc  inri  eius  dero^tur.    n  id.  Oct  a^  8^. 
Meminerunt  huius  bullae  Bzovius  Ann.  eccl.  a.  1224  $  2;  Pirrus  SidL  sacra  L  403  {uier^e 
omieea  temporis  notay^  Huillard-Br^holles  Hist  dipL  11.398. 

(7087)  Abbatem  et  conventum  de  Esrom  cum  onmibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  pro 

(   •    14- Sept  10) 

Oct  2 Anagniae 
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23 
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tectione  suscipit^  specialiter  autem 
ac  alia  bona  eis  confirmat.    x  kaX 
•lustis  petentium  desideriis.* 

possessiones  de  Husbii.  de  Haerlufie  et  de  Wethfeue 
1.  Nov.  ao  8».  li  Thorkelln  DipL  Ama-Magn.  I.  99.  — 
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(7068)  Abbati  et  conventm  S.  Dionysii  Pari^iensis  indulget,  ut,  si  qni  priores  vel  alii 
monachi  in  eormn  domibns  exterioribus  existentes  mutnnm  sine  maioris  et  sanioris 
partis  fratmm  assensu  contraxerint,  exinde  creditoribns  respondere  cogi  minime  possint. 
X  kal.  Nov.  ao  S».  |{  Doublet  Hist.  de  Tabb.  de  St  Denis  556.  —  »Qnia  melins  est< 

(7089)  Ludovico  regi  Francomm,  qni  Ph(ilippi)  regis  natris  sui  obitum  (f  d.  14.  Inl.  a.  1223) 
suamque  in  regnum  promotionem  nunciaviL  rescnbit  patrem  laudibus  concelebrans  et 
filio  gratulans.  Simul  se  pro  Theobaldo  de  Ulliaco  et  consanguineis  eins.  quos  rex 
commendaveraty  se  opem  navatnmm  esse  policetur.  vm  kal.  Nov.  a»  80.  f  Kaynaldi 
Ann.  ad  a.  1223  $  36. 37;  Bonqnet  Rec.  XIX.  737.  —  >lneffabilis  providentiae  divinae.- 

(7090)  Abbatem  et  conventum  de  Sora  Cisterc.  ord.  cum  omnibns  bonis  snb  b.  Petri  et 
sua  protectione  snscipit  eorumque  possessiones  confirmat.  vi  kal.  Nov.  a»  8».  ||  Thorkelin 
Dipl,  Ama-Magn.  1.99.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(7091)  Abbati  S.  Vinoentii  Mediolanensis  et  priori  S.  Petri  de  Laude  Veteri  Laudens.  dioc. 
cansam  vertentem  inter  abbatem  conventumque  S.  Abnndii  Cumani  et  archipresbvtemm 
clericosque  S.  Martini  in  Olza  Placeutin.  dioc  super  ecclesia  s.  Abundii  de  Hocarda 
committit  diindicandam.  m  kaL  Nov.  ao  8».  ||  Tatti  Annali  di  Como  II.  931.  —  >DiIecti 
(ilii  abbas.« 

(7092)  Henrico  comiti  de  Zwerin  scribit,  si,  contempta  excommnnicationis  poena,  (Walde- 
mamm)  regem  Daciae  et  filinm  eins  praesnmpserit  detinere,  se  contra  eum  poenas 
alias  exco^tare  curatnmm  esse  »et  specialiter  imperialem  dexteram*  in  eius  extermi- 
ninm  concitatnrnm  taliterque  snper  enm  gravatumm  mannm  suamy  »quod  te  ad  ultimnm 
poenitebit  luctamen  contra  Deum  et  ecclesiam  Romanam  snscepisse,  et  erit  sera  poe- 
uitentia  post  minam.<  n  kal.  Nov.  a»  S^».  ||  Skand.  Litterat  Selsk.  Skrifter.  XXL  89; 
Meklenb.  UB.  1. 278.  n»  292;  fragm,  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1223  $  29.  —  «Grandem  et 

gravem.« (7093)  (Engelberto)  Coloniensi  archiepiscopo  mandat,  praecipiat  Henrico  comiti  de  Zwerin, 
ut  infra  mensem  ex  eo  tempore,  quo  mandatum  anaiverit,  (Waldemamm)  regem  Daciae 
et  eius  filium  plenae  Ubertati  restituat  et  Iiberos  abire  permittat  Qui  si  his  acquiescere 
monitis  non  curaverit,  ipsum  et  omnes  eins  in  hac  inlquitate  fautores  excommunicet 
Ad  haec  diocesim  snbiiciat  interdicto.  Denique  «cum  iam  dictus  comes  fidelitatem  in 
subditis  suis  invenire  non  debeat  qnam  in  ])raefatum  dominum  suum  tam  dampnabiliter 
violavit*,  quoslibet  e  vinculo  fidelitatis  astrictos  ab  illo  denuntiet  absolutos.  Kal.  Nov. 
ao  8».  II  Pars  utraque  jtrior  ap.  Raynald.  Ann.  eccl.  ad  a.  1223  §24—27;  Gmber  Orig.  Livon. 
263:  far9  posterior  ap.  Snhm  Hist  af  Danmark  IX.  757;  inUgra  ex  utrogue  Meklenb.  UB. 
1. 280.  no  293;  c/.  Snhm  L  c  IX.  448;  Dahlmann  Gesoh.  v.  Danemark  L  380.  nota  1.  — 
>Immanitas  detestandi  facinoris.* 

(7094)  Fredericnm  Romanomm  imperatorem  monet  et  rogat,  £Eu;iat  nt  dictus  rex  et  filins 
eins  plenae  restitnantnr  libertau,  -imperialia  snper  hoc  scripta  ita  expressa  dirigendo, 
qnod  eomm  liberatio  non  possit  dintiusprotelari.«  Kal.  Nov.  bp  8°.  li  Nonnisi  pars  uUima 
ap.  Snhm  1.  c.  IX.  757;  Meklenb.  U6.  1. 2^  no  294  —  »Immanitas  detestandi  facinoris.* 

(7095)  (Bertoldo)  episcopo  Lnbicensi  mandat,  nt,  nisi  dictus  comes  infra  mensem  ipsum 
regem  ac  filinm  eius  reddiderit  libertati,  ipsum  et  omnes  eius  in  hac  iniquitate  fautores 
excommunicet  iv  non.  Nov.  (ao8o).  ||  Pars  ulUma  ap,  Suhm  I.  c.  IX.  757;  Mekl.  UB.  I.  c. 
no  295.  —  >Immanitas  detestandi  facinoris.* 

(7096)  Cives  Lnbicenses  monet^  nt  fideles  erga  Waldemamm  regem  Daciae  per  Henricnm 
Gomitem  de  Zwerin  captnm  sese  demonstrent  iv  non.  Nov.  (ao  80).  ||  Snhm  I.  c  758; 
Cod.  dipl.  Lubec.  IL  l  4.  n»  7;  Meklenb.  UB.  Lc.no  296.  —  ». . .  Sicnt  vasa  figuli.« 

(7097)  Capitulo  S.  Martini  Wormatiensis  annnnm  16  librarnm  Wormat  monetae  redditnm 
ab  H(enrico)  imperatore  in  recompensationem  cniusdam  thelonei  assignatum,  et  eccle- 
siam  de  Speiie  a  b.  m.  B(urchardo)  Wormatiensi  episcopo  eis  coUatam  confirmat  iv  non. 
Nov.  ao  80.  |{  Schannat  Hist  episcop.  Wormat  U.  105.  —  »Cum  a  nobis.« 

(7098)  fOttoni)  episcopo  Verdensi  raandat,  nt,  nisi  Henricns  c<)mes  de  Zwerin  infra  mensem 
Walaemamm  regem  Daciae  ac  filium  eius  reddiderit  libertati,  ipsnm  et  omnes  eins  in 
hao  iniqnitate  fautores  excommnnicatos  pnblice  nunciet  et  excommnnicationem  ipsam 
nnlsatis  campanis  et  candelis  accensis  solemniter  publioet  singulis  diebus  dominicis  et 
restivis  in  sna  diocesi,  qnamdiu  rex  ipse  ac  filius  eius  detenti  fuerint  in  eadem.  n  non. 
Nov.  (ap  80).  II  Nonnisi  pars  ultima  ap.  Suhm  Hist  af  Danemark  IX.  758;  rep,  Meklenb. 
UB.  I.  284.  no297;  summatim  ap.  Raynald.  Ann.  eccl.  ad  a.  1223.  §26.  —  » ....Cum 

.  igitur  idem.« 
(7099)  Lodovioum  re^em  Francomm  praemonet  et  rogat,  nt,  si  forte  ab  (Aelide)  regina 

Cypri  vel  nuntio  eius  vel  quolibet  alio  super  successione  comitatus  Campaniae  fuerit 
requisitus,  eorum  precibus  aures  regias,  donec  causa  natalium  iamdictae  reginae  apo- 
stolico  iudicio  finem  acceperit  non  inclinet  xvn  kal.  Dec.  ao  80.  ||  Innoc.  III  Ep.  ed.  Ba- 
luze  n.845;  Opp.  ed.  Migne  111.985;  Bouquet  Rec.  XIX.  739;  int  Decret  H-i  Iib.2.  tit5 
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NoT.  15 Laterani 

15 

17 

17 

-     19 

resp.  20 

22 

24 

27 

29 

Dec.  1 

II 

1223. 
ed.  Cironras  112;  int  Decr.  Greg.  IX.  Iib.2.  tit.  10  de  ord.  cognit  c.3  ap.  Boehmer  Corp. 
II.2J^2,  relata  ad  a.  1219;  ap.  Richter  11.265;  c/.  Jubainville  Comtes  de  Champagne  V- 
203.  n»  1566.  —  >Tuam  non  credimus.* 

(7100)  De  Ripatorio  Cisterc.  ord.  et  Arremarensi  abbatibus  Trecens.  dioc.  mandat,  ut  de 
matrimonio  Guidonis  de  Castellione  cum  (Agnete)  filia  (Hervei)  quondam  comitis  Niver- 
nensis  matrlmonio  inquirant  eisque  iniungant.  >ut  se  ad  invicem  abiurantes  nuUatenus 
cohabitare  praesumant.c    xvn  kal.  Dec.  a»  8».  |[  Bouquet  I,  c.  738.  —  »Ad  aures  nostras.» 

(7101)  De  Ripatorio  Cisterc.  ord.  et  Arremarensi  abbatibus  Trecens.  dioc.  et  cantori  Lin- 
Sonensi  scribity  Margaretam  sororem  (lohannae)  comitissae  Flandrensis,  quae  olim  cum 
ochardo  de  Avennis  matrimonium  de  facto  contraxerit,  cum  de  iure  non  posset,  nunc 

simili  modo  contraxisse  cum  Willebno  de  Donnai>etra  (Dampetra  BeU)  proxima  con- 
sanguinitatis  linea  sibi  iuncto.  Mandat  eis,  ut,  si  invenerint  rem  taliter  se  habere,  in- 
iungant  utrique  >ut  se  ad  invicem  abiurantes  nullatenus  cohabitare  praesumant-  ete. 
xvn  kal.  Dec.  a»  8«.  {|  I-i  III  £p.  ed.  Baluze  11. 852;  Opp.  ed.  Migne  III.  533;  Bouquet  Rec. 
XiX.  738.  —  >Ad  aures  nostras.* 

(7102)  (Laurentio)  episcopo  Wratislaviensi.  abbati  Lubensi  et  C.  monacho  quondam  sco- 
lastico  Wratislaviensi  mandat,  ut,  cum  (Vincentius)  Cracoviensis  episcopus  non  possit 
hoc  tempore  sine  ̂ avi  Cracoviensis  ecclesiae  detrimento  eiusdem  regimen  aboicare, 
ad  recipiendam  ipsius  cessionem  nuUatenus  procedant.  xv  kal.  Dec.  a»  8».  '|  Manrique 
Ann.  Cisterc.  IV.  482,  ubi  maie  GregoHo  IX  iribuihtr;  Theiner  Mon.  Polon.  1.  14.  n«  31;  cf. 
Grlinhagen  Reg.  1. 123.  n»  275.  —  •Quondam  nuntio  venerabilis.« 

(7103)  Decano  et  capitulo  Cracoviensibus  de  superiore  epistola  si^ificat  eisque  mandat, 
ut  si  (Vincentius)  episcopus  de  novo  regimen  ecclesiae  Cracoviensis  suscjpiat,  eidem 
tamquam  pastori  anmiarum  suarum  intendant  et  obediant.  xv  kal.  Dec  a«  8^.  ||  Theiner 
I.  c.  15.  no  32.  —  >Quodam  nuntio  venerabilis.« 

(7104)  Abbati  et  priori  de  Walkinrid  et  praeposito  de  Northusin  Mognntin.  dioc.  causam 
conventus  Ilseneburgensis  et  Rochmanni  monachi  eiusdem  monasterii  fine  canonico  ter- 
minandam  committit.  xiii  fxn  {Eckst,  Leuckf.,  UB.)  kal.  Dec.  a»  8».  ij  Chronic.  Montis  Sereoi 
ed.  Mader  183  (ed.  Mencken  in  Scr.  rer.  Germ.  11.295;  ed.  Eckstein  167);  Eckstonn 
Chron.  Walkenrid.  89;  Leuckfeld  Antiqq.  Walkenrid.  11.73;  cf.  UB.  flir  Niedersachsen 
II.  101.  —  >Sua  nobis  abbas.« 

(7105)  Archiepiscopo  Cretensi  mandat,  ut  abbati  et  conventui  S.  Thomae  de  Torcello  onL 
Cist.  in  Montana  Nigra  permittat  aedificare  domum  super  praedia  de  iure  sui  monasterii 
sita  in  ditione  Cretensi.  x  kal.  Dec.  a«  8».  ||  Cornelius  Eccles.  Venet.  X.  i.  ̂ ,  —  »Viros 
fovere  religiosos.* 

(7106)  Magistro  Sdizlao  archidiacono  Zavikoztensi  Cracoviens.  dioc.  indul^t,  ut  in  ecde- 
siis,  a  quibus  beneficia  obtinet,  per  vicarios  idoneos  deservire  possit.  vuikal.  Dec. 
ao  8<».  II  Theiner  Mon.  Polon.  1. 14.  n»  30.  —  «Certantibus  pro  iustitia.* 

(7107)  Mercatoribus  Perusinis  committit,  ut,  non  obstante  I(ohannis)  card.  S.  Praxedis 
statuto,  ex  se  rectores  eligere  possint.  qui  falsarios  mensurae  et  ponderis  puniaDt> 
pacis  foedera  ineant.  v  kal.  Dec.  a»  8».  ||  Theiner  Cod.  dipl.  dominii  temp.  1. 79.  n»  I28t —  >Licet  in  civitate.* 

(7108)  Fratri  Francisco  et  aliis  fratribus  de  ordine  firatrum  Minorum  ordinis  sui  regulam 
ab  Innocentio  pp.  praedecessore  approbatam  et  praesentibus  annotatam  conmmat. 
ui  kal.  Dec.  ao  8».  J  Cherubini  Bnllar.  1. 80:  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  394.  n»  67;  Wad- 
dingi  Ann.  Min.  11.  70;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 15.  n»  14;  Fejer  Cod.  dipl.  III.  i.  462; 
fragm.  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1223  $  55.  —  >Solet  annuere  sedes.<  —  •Eodem  a<»  con- 
firmavit  b.  Francisco  rejn^m  quam  fecerat  fratrum  Minorum  in  Laterano  m  kai. 
Dec.  pontif.  sui  a»  8»«.  ||  Vita  H-i  ex  ms.  Bern.  Guidonis  ap.  Muratori  Scr.  r.  Ital.  III.  l  569. 

(Yolen)  reginam  Hungariae:  »KaL  Dea  a»  8o-.  ||  Fej^r  Cod.  dipL  III.  i.  461,  vid.  1224.  Nov.  20. 
(7109)  Pisano  antistiti  mandat,  ut  ecclesias  suae  diocesis  diligenter  visitans  conigat  (luae 

fderint  corrigenda,  snbditis  suis  iniungendo  districte,  ut  corpus  Christi  cum  omni  bo- 
norificentia  custodiant  et  tam  vasa  ministerii  quam  vestimenta  ministroruni.  pallas 
altaris  et  corporalia  curent  munda  et  nitida  conservare.  n  non.  Dec  a«  8».  ||  Kaynaldi 
Ann.  ad  a.  1223  $  22.  —  •Quia  sicut  dolentes.* 

(7110)  (Obizoni)  Terdonensi  episcopo  scribit  de  controversia  inter  abbatem  S.  Sixti  Pla- 
centinum  et  communitatem  Cremonensem  super  duabus  partibus  castri,  curte  Guastailao 
ac  curte  Luciariae  vertentem  eique  mandat,  ut  appellatione  Temota  in  negotio  procedat 
eodem  iuxta  Utterarum  tenorem  ad  episcopum  Placentinnm  et  eius  coniudices  directarom 
{vid.  1223.  Mai.  17.  n»  7021).  vn  id.  Dec.  ao  8».  ||  Afi^d  Ist.  di  Guastalla  L  364  n»  54.  —  >Orla 
dudum  inter.- 

(71 11)  (Gualtero)  archiepiscopo  Senonensi  mandat,  ut  ad  relevationem  negotii  in  partibns 
Albigensibus  collapsi,  ne  dissolvatur  penitus  et  Amalricus  comes  Tolosanus  exire  terram 

J 
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Dec.  12 Laterani 

12 

12 

12 

»     13 

13 

13 

13 

14 

«      15 

1223. 
et  ipsnm  deserere  negotium  compeUatury  5000  librardm  mutno  absque  dispendio  morae 
recipiat  easque  dicto  comiti  transmittat.  in  id.  Dec.  a^  8«.  ||  Bouquet  Rec.  XIX.  739.  — "Soliicite  intendentes  ut.« 

(7I12J  (Simoni)  archiepiscopo  Bitnricensi,  (Hugpni)  Lingonensi  et  (Garino)  Silvanectensi 
episcopis  praecipit,  ut  aa  Ludovicum  regem  Francomm  cum  litteris,  quas  snper  facto 
Albigensium  per  eos  illi  praesentari  velit,  personaliter  accedant  regemque  ad  faciendum 
id,  quod  super  hoc  ab  illo  reguirat,  efncaciter  inducant.  n  id.  Dec.  a»  8».  ||  Duchesne 
Hist  Franc.  scr.  V.  858.  no  16;  Bouquet  I.  c.  741.  —  »Fraternitati  vestrae  per.« 

(7113)  (Mauricio)  Cenomanonsi  et  (Guillelmo)  Ande^avensi  episcopis  et  abbati  Burguliensi 
Andegav.  dioc.  mandat,  ut,  cum  dissidium  de  mre  primatiae  Bituricensis  ecclesiae  in 
Burdegalensem  provinciam  recrudescat.  causam  instruotam  ad  sedem  apostolicam  di- 
iudicandam  transmittant    n  id.  Dec.  a»  o^.  U  Bouquet  I.  c.  744.  —  >Cum  felicis  memoriae.* 

(7114)  Dalonensi  et  de  Palatio  s.  Mariae  abbatibus  Cisterc.  ord.  Lemovicens.  dioc  mandat» 
iniungant  (Giraldo)  Burdegalensi  archiepiscopo,  qui  b.  mem.  G(uiIIeImo)  Bituricensi  arclii- 
episcopo  provinciam  eiusdem  auctoritate  primatiae  visitare  volenti  se  irreverenter  oppo- 
suerit  eigue  et  eius  sociis  graves  iniurias  irrogaverit,  ut  ab  instanti  festo  domimcae 
nativitatis  ad  annum  coram  conspectu  apostolico  compareat  n  id.  Dec.  a»  8».  ||  Bouquet 
I.  c.  745.  —  «Venerabilis  frater  noster.* 

*  In  eundem  modum  (Giraldo)  Burdegalensi  archiepiscopo. 

(7115)  (Raynaldo)  episcopo  Ultrasylvano  ad  preces  magistri  et  fratrum  domus  s.  Mariae 
Teutonicorum,  qm  nullum  prae£or  Romanum  pontificem  habent  episcopum,  mandat  ut» 
si  quas  forte  dfe  facto  in  clericos  vel  alios  habitatores  terrae  Bozae  sententias  protulerit, 
eas  de  facto  revocet  et  ab  illorum  ̂ avamine  conquiescat  n  id.  Dec  a»  8«.  ||  Fej^r  Cod. 
dipl.  III.  1. 420;  SchuUer  Archiv  1. 252;  Schrdzer  Krit.  SammL  323;  Teutsch  u.  Firnhaber 
UB.  I.  (Font  rer.  Austr.  2.Abth.  XV).  22.  no2I;  Theiner  Mon.  Hungar.  L  43.  no87.  — 
>Quod  dilecti  filiL* 

(7116)  (Thomae)  archiepiscopo  Strigoniensi  de  superiore  ad  (Raynaldum)  episcopum  epi- 
stola  significat  eique  mandat,  ut,  nisi  dictus  episcopus  curaverit  revocare  sententias,  si 
quas  in  saepedictos  incolas  promulgaverit,  nulias  esse  denunciet    Id.  Dec.  ao  8^. 
Fej^r  L  c.  42^;  Schuller  L  a  234;  Teutsch  u.  Firnhaber  L  c.  23.  no  22;  Theiner  I.  c.  43. 
uo  88.  —  »Quod  dilecti  fiUL* 

(7117)  Amalricum  comitem  Tolosanum  certiorem  fkcit,  se  a  Ludovico  rege  Francorum 
studiosius  flagitasse  auxilium  ad  ininucos  pacis  et  fidei  debellandos,  se  etiam  scribere 
de  collectione  vicesimae  eie,  Id.  Dec.  ao  8o.  ||  Bouquet  Rec.  XIX  740.  —  *£cce  super 
negotio.* 

(7118)  Ludovico  regi  Francorum  gratiarum  actiones  refert,  ̂ uod  super  facto  Albigensium 
christianissimi  principis  ostendit  affectum,  praelatis  aliisque,  gui  se  occasione  facti 
regts  ab  ipsius  subventione  negotii  retrahebant,  factlem  tribuit  hcentiam  eidem  negotio 
personaliter  intendendi,  et  ad  affectum  producendum  10,0(X)  marcamm  argenti  de  elemo- 
svna  Philippi  patris  sui  ad  negotii  eiusdem  subsidium  transmisit  Id.  Dec.  ao  8o.  ||  Du- 
cnesne  Hist  Franc.  scr.  V.  860.  no  18;  Bouquet  L  c.  740.  —  »Dignas  Deo  laudes.« 

(7119)  Fanensi  et  Feretranensi  episcopis  et  abbati  S.  Mariae  foris  Portam  Faventinam 
mandat^  ut  ludicium  faciant  inter  potestatem  ac  commune  Cervienses  ex  parte  una  et 
archiepiscopnm  Ravennatem  ex  altera,  qui  procedens  hostiliter  contra  illos  vineas,  ar- bores  et  alia  qnae  extra  civitatem  suam  habebant,  incidi  fecerat  nequiter  et  cremari. 
Id.  Dec.  ao  8o.  |f  Amiani  Mem.  di  Fano  186.  —  *Sua  nobis  potestas.* 

(7120)  Ludovicum  regem  Franciae  rogat  et  obsecrat,  ut,  cum  intra  terminos  regni  sui, 
videlicet  in  partibus  Albigensium,  haerettci  impugnent  ecclesiam  et  fidem  christianam 
evacuent,  impiLs  eorum  conatibus  oeleriter  obviet,  »ne  illud  modicum  terrae  quod  adhuc 
tenent  catholici,  amittatur  et  pestis  huiusmodi  re^um  Franciae  maculet*,  praesertim, 
cum  Amalricus  comes  Tholosanus  ad  offerendum  ei  quidquid  iuris  in  Tholosano  comitatu 
babeat,  paratus  sit  et  Raymundus  comes  iam  diu  sit  anathemate  defixus  atque  in  eo 
contumaciter  obfirmatus.  xix  kal.  lanr.  ao  8o.  H  Baluze  Miscell.  II.  255  (ed.  Mansi  III.  22), 
ubifaUo  ad  a.  1225;  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1223  $42*^  Duchesne  Hist  Franc.  scr.  V.  857. 
no  15;  Percin  Monum.  convent  Tolos.  fratr.  Praedic.  III.  70;  Bouquet  Rec.  XIX.  741; 
BuUarium  magn.  Luxemb.  IX.  addend.  p.3.  —  >Cum  reges  et« 

(7121)  (Simoni)  archiepiscopo  Bituricensi  mandat,  ut  ad  relevationem  negotii  pacis  et  fidei 
in  partibus  Albigensium  vicesimam  huius  anni  et  si  quid  restet  de  proxime  praeteriti 
anni  vicesima  colligendum  per  suam  diocesim  et  Turonensem  provinciam  sine  morae 
dispendio  colligere  studeat  xvm  lcaL  lanr.  ao  8«.  |{  Bouquet  I.  c.  739.  —  »yoIentes  ut 

negotium.* 
*  In  eundem  modum  Remensi  archiepiscopo  —  Seiionensi  archiepiscopo. 
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Dec.  15 Laterani 

-     18 

resp.  19 

..     21 

21 

23 

23 

29 

1223. 
(7122)  S.  Victoris  ParisiensiS;  S.  Mariae  de  Vallibns  Cisterc.  ord.  Camotens.  dioc.  mandat^ 

nt  ad  relevationem  negotii  pacis  et  fidei  in  partibns  Albigensibns  cogant  exemptos  ia 
Senonensi  provincia  constitutos  ad  solutionem  vicesimae  anni  proxime  praeteriti  et 
praesentis.    xvm  kal.  lanr.  a»  8».  ||  Bonqnet  1.  c.  742.  —  «Sollicite  mtendentes  ad.« 

(7123)  Archiepiscopos ,  episcopos  et  ecclesiamm  praelatos,  ad  qnos  litterae  istae  perre- 
nient,  monet,  nt  disceaentes  ordinem  fratmm  Mmomm  post  factam  professionem.  prae- 
sertim  excommunicatione  innodatos  ab  ipsis,  evitent  omnino^  etiam,  cnm  ab  iilomm 
prioribns  et  cnstodibus  fuerint  requisiti,  excommunicatos  iUos  nnncient.  ut  ad  ordinem 
sunm  revertantur.  xiv  (xv  &bar.)  kal.  lanr.  a«  8<».  ||  Waddingi  Ann.  Min.  U.  71 ;  Sbaraleae 
BuUar.  Francisc.  1. 19.  n»  15.  —  >Fratmm  Minomm  continent* 

(7124)  (Gerhardo)  archiepiscopo  et  capitulo  Bremensibus,  qui  ecclesiam  Llvoniensem  Bre- 
mensi  ecclesiae  subiicere  iure  metropolitico  gestientes  (Albertum)  Livoniensem  episco- 
pum  multipliciter  aggravabant,  quamquam  *iam  secundario  super  hoc<  receperant  scripta 
apostolica,  mandat,  ut  «cum  praefatam  ecclesiam  Livoniensem  ....  ad  manus  nostras 
speciaUter  teneamus, «  ab  ipsius  molestatione  penitus  desistant  xn  kal.  lanr.  a«  8». '{ 
GTuber  Orig.  Livon.  266;  Scr.  rer.  Livon.  I.  395.  n»  45;  Lappenberg  Hamb.  UB.  I.  408w 
no  467;  Bunge  Livl.  UB.  1. 60.  no  57;  c/.  Raynaldi  Ann.  eccL  ad  a.  1224  $  38.  —  >Grave 

gerimus  et< 
(7125)  Monasterium  s.  Benigni  Divionensis  patrocinandum  susdpit  eiusque  bona,  iura  ac 

privilegia  confirmat  xnkal.  lanr.  ao  8o.  |f  P^rard  RecueU406.  —  »Sacrosancta  Romana 
ecclesia.* 

(7126)  (Bemardo)  episcopo  Magalonensi  concedit,  nt  sententiae  excommnnicationis  et  inter- 
dicti  in  Raimundum  fiUum  Raimundi  quondam  comitis  Tolosani  prolatae  nuUatenus 
relaxentur,  donec  castrum  Melgorii,  quod  furtive  subripuerat,  restituerit  x  kal.  lanr. 
ao  8o.  II  Bouquet  Rec.  XIX.  743.  —  »Cum  sicut  in.« 

(7127)  MUites  et  popnlum  de  Melgorio  obiurgat,  qnod  a  dominio  Ma^alonensis  episcopi  ad 
partes  Raimundi  Tolosani  desciverint,  et  poenam  ab  eis  sevenorem  se  repetitnmm 
minatur,  nisi  in  legitimam  ditionem  rursus  concedere  festinent  x  kaL  lanr.  a»  8».  I 
Bouquet  1.  c.  743.  —  »Quod  de  Ubertatis.* 

(7128)  (GuUelmo)  archiepiscopo  Remensi  mandat  ut  de  vicesima  provideat  P.  archidiacoDi 
Narbonensis  expensis,  qui  apostoUcas  ad  L(iidovicum)  regem  Francomm  Utteras  pro 
ne^otio  pacis  et  fidei  perferat.  iv  kablanr.  ao  8o.  ||  Bouquet  L  c.  744.  —  »Cum  dUectum 
filium." 

(7129)  Abbati  et  conventui  Cisterciensi  sermones,  quos  diversis  temjporibus  habnit  ad 
clemm  populumque  Romanum,  in  unum  volumen  ordinatos  transmittil.  Sine  9igno  chro- 
noL  II  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  240.  —  «Aquas  nostras  iubemur.* 

(7130)  Archiepiscopo  Narbonae  si^nificat,  se  a  R(aimuiido)  fiUo  quondam  R(aimundi)  comitis 
Tolosae  recepisse  Utteras  contmentes,  »quoa  est  solemnes  nunUos  ad  nostram  prae- 
sentiam  transmissums.*  Hortatur  eum,  det  operam  ut  terra  ita  puraetur  ab  haereticis  et 
ita  ecclesiis  fiat  restitutio  ablatomm  et  cum  A(malrico)  comite  Tolosano  taUter  com- 
ponatur,  »quod  ad  audiendos  iam  dicti  nobiUs  nuntios  aures  apostoUcas  incUnare  me- 
rito  debeamus.*  Sine  8igno  chronoL  \\  Vaissdte  Hist  de  Langnedoc  111.  pr.  282.  —  •Rece- 
pimus  Utteras  nobilis.* 

(7131)  Andream  regem  Ungariae  hortatnr  et  obsecrat,  ut  exurgat  in  adiutorinm  Terrae 
sanctae:  -exurgas  et  Uberes  terram  iUam,  in  ̂ ua  salutem  humant  generis  operatus  est 
personaliter  ipse  Salvator.  Exur^as  ad  contritionem  nationis  pravae  atque  perversae, 
quae  ubi  sit  Deus  christianomm  improperat  et  multis  insultat  opprobriis  nomini  chri- 
stiano*  etc,  Sine  siono  chronoL  \\  Themer  Vet  mon.  hist  Hungar.  illustr.  40;  Mon.  Hnn- 
gar.  hist  Dipl.  VI.  191.  —  •lustus  Dominns  in.« 

(7132)  Universis  Christi  fidelibus  per  Flandriam  et  Brabantiam  constitutis  notlficat,  Fri- 
dericum  imperatorem  Romanomm  et  regem  SiciUae  venisse  »ad  nos  Campaniam  no- 
biscum  de  Terrae  sanctae  subsidio  tractatums,  ibique ....  idem  imperator  ad  nostrum 
beneplacitum  transfretandi  terminum  in  festo  s.  lohannis  baptistae  post  biennium  pro- 
xime  secuturo  suscepit...  Exurgat  nunc  qui  dormitU  luxta  statuta  generalis  coiKulii 
personas  et  bona  eomm,  qui  cmcis  charactere  insigniti  laborem  istum  subierint,  sub 
sua  protectione  suscipit,  eis  indulgentias  concedit  etc,  Sine  eigno  chronoL  \\  Hugo  Sacrae 
antiq.  monum.  1. 122.  —  »Iustus  Dominus  in.« 

Corisopitensi  et  Trecorensi  episcopis :  » Ao  1223.«  Sine  die  ei  mense,  H  Manriqne  Ann.  Cisterc 
IV.  242,  vid,  1225.  Sept  1.  no  74&. 

(1221— 1223,Dec) 
(7133)  (Nicolaum)  Tusculanum  episcopum,  qnem  in  terram  comitis  S.  Aegidii  ad  praedi- 
candnm  contra  haeresin  ibi  pmlulantem  eamque  extirpandam  nUserat  e  latere  sno,  qni 
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aatem  laboravit  «potius  pro  denariis  coliigendis*  et  scandalizavit  plnrimos  in  regno 
Franciae,  revocat,  mandans  ei,  ne  de  cetero  le^ationis  officio  ingerere  se  praesumat. 
Sine  nota  chronoL  ||  Schaonat  Vindem.  1. 190.  —  »Diyulgata  est  satis.« 

1224. 

(7134)  Magdeburgensi,  Maguntino  et  Coloniensi  archiepiscopis  et  eorum  suffraganeis  et 
abbatibuSy  p^ioribus  eie,  per  istorum  provincias  constitutis  praecipit,  ut  iUos,  qui  pos- 
sessiones  vel  res  monasterii  Montis  Sereni  ord.  s.  Au^.,  <iuod  ad  Romanam  ecclesiam 
nuUo  pertineat  mediante,  irreverenter  invaserint  etc,  si  laici  fuerint,  publice  excommu- 
nicent,  si  vero  clerici  vel  canonici  regulares  aut  monachi,  ab  officio  et  beneficio  suspen- 
dant  Non.  lanr.  a»  8«.  !|  Chronic.  Montis  Seroni  ed.  Mader  165  (ed.  Mencken  m  Scr.  rer. 
Germ.  U.  28B;  ed.  EclLstein  151).  —  »Non  absque  dolore.* 

(7135)  Magistro  A(ndreae)  archiepiscopo  quondam  Lundensi  et  P(etro)  episcopo  RoskU- 
densi  mandat,  ut  (Petro)  Lundensi  electo,  cum  munus  consecrationis  accenent,  pallium 
tribuant  et  fidelitatis  recipiant  ab  ipso  iuramentum.  m  id.  lanr.  ao  8».  ('  Suhm  Bist.  af 
Danmark  IX.  760;  LUjegren  Svenskt  dipL  I.  232.  n»  220;  cf.  Porthan  BuUar.  access.  15. 
n»  32.  —  >DUecto  fiiio  Lundensi.* 

(7136)  (Petro)  electo  Lundensi  scribit,  se  eius  electionem  post  (Andreae)  quondam  Lun- 
densis  arcbiepiscopi  cessionem  cassavisse,  quia  iUa  post  publicationem  consensuum  et 
coUationis  tractatum  aiiquandiu  fuerit  protracta,  sed,  ne  gregi  dominico  diu  desit  cura 
pastoris^  ipsum  Lundensi  ecclesiae  praeficiendum  sese  inteliexisse.  Eidem  nunciat,  se 
per  manstrum  Alberum  et  Andream  presbyterum  ei  palUum  mittere.  m  id.  lanr.  a»  8«.  Sl 
Suhm  Hist.  af  Danmark  IX.  760;  Liljegren  1.  c.  233.  no  221;  Ep.  decr.  H-i  Ub.  1.  tit.  5  de 
eUet.  c.  1  cum  inscript:  «Electo  Lugaunensi*  ed.  Cironius  32;  int  Decr.  Greg.  IX.  Ub.  1. 
tit.  6  de  elect  c.  46  cum  eadem  inscript  ap.  Boehmer  Corp.  11.73  (id  a.  l^;  ap.  Richter 
Corp.  II.  86;  epit  ap.  Neumann  Hist  primat  Lundens.  169;  cf,  Porthan  1.  c.  16.  no  33.  — 
>Cum  post  petitam,« 

(7137}  Suffraganeos  Lundensis  ecclesiae  monet,  ut  (Petro)  electo  tanquam  patri  et  pastori 
animarum  intendant  eius  monita  suscipiendo  ac  invioiabiliter  observanao.  m  io.  lanr. 
ao  8o.  II  Suhm  1.  c.  761;  Liljegren  1.  c.  234.  n®  222;  cf.  Porthan  1.  c  no  34.  —  »Oum  post 

petitam.* *  In  eundem  modum  eodemgue  die  Capitulo  Lundensi. 

(7138)  Gerardo  Cremonensi  episcopo  indulget,  ut  cum  metropoUtani  et  capituU  consensu 
de  possessionibus  minus  utiiibus  episcopaiibuSj»  si  necessitas  exegerit  infeudare  obUgare 
vendere  possit  et  locare.  Id.  lanr.  ao  8o.  ||  UgheUi  Ital.  sacra  V.  604.  —  »De  providentia  tua.- 

(7139)  Ecclesiam  s.  Mariae  de  Aquilar  ordinis  canon.  s.  Aug.  tuendam  suscipit  omnesque 
eius  possessiones  nominatim  recensitas  confirmat  xvm  kal.  Febr.  indict.  XI  (!).  incam. 
dom.  ao  1218(1).  pont.  ao  8o.  ||  Yepes  Coronica  III.  app.  26.  —  -Quoniam  a  nobis.« 

(7140)  (Theobaldo)  Rothomagensi  archiepiscopo  concedit,  ut  cum  nonnuUis  suae  diocesis 
clericis.  qni  ab  aUis  indebite  ordinati  smt,  sed  ob  conversationis  honestatem  misericordia 
non  inaigni,  dispenset  et  ad  celebranda  divina  admittat.  xvm  kal.  Febr.  ao  8o.  ||  Bessin 
Conc.  Rothomag.  II.  46.  —  »Cum  sicut  ex.« 

(7141)  Abbatem  et  conventum  ValUs  Gaudu  Praemonstr.  ord.  Camotens.  dioc.  cum  omnibus 
bonis  adeptis  et  adipiscendis ,  specialiter  autem  possessionibus  a  regibus  Franciae  et 
a  Bartholomaeo  de  Uoya  earum  nindatore  eis  concessas  sub  b.  Petri  et  sua  protectione 
suscipit.    xvn  kal.  Febr.  ao  8o.  ||  Hugo  Ann.  Praemonstr.  I.  576.  —  »Cum  a  noDis.« 

(7142)  Potestati  et  populo  Firmanis  mandat,  ut  Firmano  episcopo  in  omnibus  temporaUbus 
ut  temporaU  domino  suo.  et  in  spiritualibus  ut  pastori  animarum  suarnm  plenarie  re- 
spondeant  eidemque  fideiitatis  iuramenta  praesient.  xrv  ]cal.  Febr.  ao  8o.  ||  Cronache 
della  cittd  di  Fermo  348.  no  74.  —  »Cum  omnis  a.« 

•  (7143)  Declarat  se  investivisse  per  vexUlum  Rainaldum  Firmanum  episcopum  de  coml- 
tatu  Firmi  ete.    xni  kal.  Febr.  ao  8o.  11  Cronache  di  Fermo  no  75. 

PoTTHAST,  Regesta. 

(7144)  Fratres  et  sorores  domus  leprosorum  de  Banco  [Terbanck]  ord.  s.  Aug.  Leodiens. 
dioc.  cum  omnibus  bonis  sub  b.  retri  et  sua  protectione  suscipit  et.  cum  eorum  domus 
novella  sit  et  numquam  habuerit  priorem  vel  praelatum,  abbati  yillariensi  Cisterc.  ord. 
eiusd.  dioc.  indulget,  ut  eis  tam  in  spiritualibus  quam  in  temporaUbus  possit  praeesse 
et  praecipere.  xni  kal.  Febr.  ao  8o.  ||  Analectes  p.  s.  k  Thist.  eccl^s.  de  la  Belgique  VII. 
321.  —  •lustis  petentium  desideriis.« 

(7145)  (Simoni)  Bituricensi  archiepiscopo  mandat,  ut  vicesimam  suae  ac  Claromontensis 
et  Lemovicensis  diocesium  coUectam  et  coUigendam  ad  subsidium  Terrae  sanctae  nec- 
non  et  quod  datum  sit  in  eisdem  diocesibus  pro  redemptione  votorum  penes  ecclesiam 
s.  Victoris  Parisiensis  deponat.  xm  kal.  Febr.  ao  8o.  ||  Bouquet  Rec.  XlA.  745.  —  »Fra- 
temitati  tuae  de.« 

78 
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(7146)  Universis  Christi  fidelibus  per  regnum  Datiae  constiitutis  nunciat,  se  Willelmum 
abbatem  monasterii  s.  Thomae  quod  dicitur  de  Paraclito  in  sanctorum  numero  retulisse. 
xn  kal.  Febr.  a»  8».  II  Langebek  Scr.  rer.  Dan.  VL  15L  no  17;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur. 
111.399;  Liliegren  Svenskt  dipl.  1.234.  no223;  non  integra  in  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a. 
1224  S  30— 32;  et  ap.  Langebek  1.  c.  VI.  150.  no  16;  c/.  Suhm  Hist  af  Danmark  IX.  762; 
Porthan  Bullar.  access.  17.  no  36.  —  «Sacrosancta  ecclesia  diyina.« 

*  (7147)  (Rudigero  episcopo  Chiemensi  add.  MdMer\  abbati  de  Milstat  et  scolastico  Frisin- gensi  mandat^  ut  inouirant  authentiam  documentorum,  quae  abbas  S.  Lamberti  contra 
archiepiscopum  SalzDurgensem  pro  exemptione  monasterii  sui  a  iure  diocesano  prae- 
dicti  archiepiscopi  praetulerat  xi  kal.  Febr.  ao  80.  |l  v.  Ankershofen  Ur]L.-Regest.  in  Arcb. 
f.  Kunde  osterr.  6esch.-Quellen  XXll.  362.  no798;  cf.  Meiller  Reg.  d.  Salzb.  Erzb.  536.  no  102. 

*  r7147a)  Praeposito,  scolastico  et  thesauraiio  Naumburgensibus  mandat,  ut  Q.  militem, 
C.  M.  et  quosdam  alios  laicos  Misnensis  dioc,  qui  in  fratres  monasterii  Cellae  s.  Mariae 
manus  violentas  iniecerant,  illos  equis  etc,  privaverant,  tamdiu  excommunicatos  publice 
nuntient,  donec  illis  congrue  satisfecerint  xi  kal.  Febr.  ao  80.  ||  Beyer  Alt-Zelle  783.  no923. 

(7148)  Praeposito  et  capitulo  Loensibus  (ord.  s.  AugJ  Morinens.  dioc.  custodiam  capellae 
Loensis  confirmat.  x  kal.  Febr.  ao  80.  f|  Hollebeke  Cartul.  de  Tabb.  St  Pierre  de  Loo  48. 
no  41.  —  «lustis  petentium  desideriis.* 

(7149)  Abbatem  et  conventum  monasterii  de  Passelet  Cluniac.  ord.  Glasguens.  dioc.  cum 
omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit.  specialiter  autem  terram  quae 
dicitur  Petglassy,  possessiones  et  alia  bona  eis  confinnai.  x  kaL  Febr.  ao  80.  ,|  Registnim 
monasterii  de  Fasselet  421.  —  >Iustis  petentium  desideriis.* 

(7150}  Andreae  abbati  S.  Mariae  Aquilarensis  annnit  et  praefatam  ecclesiam  de  AquUar 
orcl.  Praemonstr.  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  omnesque  eius  possessiones 
ac  bona,  quorum  plurima  nominatim  exhibet.  iura  ac  privilegia  confirmat  vnikal. 
Febr.  indlct.  XI(!).  incam.  dom.  ao  1223.  pont  ao  80.  {|  Hugo  Ann.  Praemonstr.  I.  prob.  108. 
—  •Quoties  a  hobis.« 

(7151)  (Otacarum)  rej^em  Boemiae  rogat  et  hortatur,  ut  ecclesiae  Wratislaviensis  possessiones 
a  cl.  mem.  (Wiadislao  Henrico)  marchione  Moraviensi  per  violentiam  detentas,  in  quibus 
auri  fodinae  consistant^  cum  fructibus  perceptis  ex  eis  f  Laurentio)  Wratislaviensi  epi- 
scopo  et  ecclesiae  restituat,  «cumy  sicut  nostris  est  aurious  intimatum,  ad  manus  tuas 
tam  possessiones  iam  dictae,  quam  omnia  bona  marchionis  praefati  devenisse  dicantur.* 
Ti  IulL  Febr.  ao  80.  ||  Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  II.  154;  Theiner  Mon.  Polon.  1. 15.  no  33; 
Erben  Reg.  Bohem.  1.313;  cf,  Palacky  Reise  23.  no94w«.  —  »OUm  (Cum  Erb.)  vene- 
rabile  fratre.« 

*  (7152)  Eidem  Belam  primogenitum  ( Andreae)  regis  Hungariae  a  patre  persecuUonem 
passum  propter  uxorem  iussu  pontincio  receptam  commendat  ||  Fejer  Cod.  dipL  VII.  v. 
234.    Cf,  no  tl79. 

(7153)  Abbati  monasterii  de  Reiddathgthusen  Cisterc.  ord.  scribit,  se  priori  praefati  mon- 
asteriiy  qui  evangelizaverat  in  partibus  Livoniae^  sed  ad  claustrum  illectus  dulcedine 
contemplativae  quietis  reversus  non  erat,  dedisse  m  mandatis,  ut  praedicationis  offidum 
resumat.  Mandat  abbati,  ut  iili  super  hoc  non  solum  licentiam  largiatur.  immo  prae- 
cipiat.  V  kal.  Febr.  ao  80.  II  Turgenevii  Russ.  Monim.  L  13.  no  13;  Bunge  LivL  UB.  1. 60. 
no  58.  —  •Cum  dilectus  filius.» 

(7154)  Universos  Christi  fideles  per  regnum  Datiae  et  Svetiae  constitutos  hortatur.  nt, 
cum  W(illelmum)  in  ecclesia  s.  Thomae  de  Paraclito  quiescentem  abbatem  sanctorom 
catalogo  adscripserit,  ad  dicti  Thomae  ecclesiam  devote  accedant;  visitantibus  illam  40 
dlerum  indulgentiam  concedit  iv  kaL  Fcbr.  ao  80.  II  Langebek  Scr.  rer.  Dan.  VI.  153; 
Liljegren  Svenskt  dipl.  L236.  no224;  cf  Porthan  BuUar.  access.  17.  no37.  —  •Cum 
sensus  hominis.* 

(Benedicto)  episcopo  Scarensi  et  (Petro)  electo  Lundensi:  »iv  kaL  Febr.  ao  8o«.  J|  Celse 
Appar.  60,  no  22,  vid,  1224.  Febr.  10.  no  7162. 

(7155)  Episcopo,  abbati  S.  Stephani  et  archipresbytero  Bononiensibus  mandat,  ut  ea  quae 
de  bonis  episcopatus  Mutinensis  retroactis  temporibus  infeudata.  vendlta  et  donata  in- 
venerint,  ad  ius  et  proprietatem  ipsius  legitime  revocent  m  kal.  Febr.  ao  80.  ||  Turaboschi 
Mem.  Moden.  IV.  Cod.  dipl.  78.  no  749.  —  »Venerabilem  fratrem  nostrnm.* 

(7156)  Priori  et  fratribus  de  Panzano  dioc.  Mutinens.,  qui  suis  abutebantur  privilegiis  in 
Mutinensis  episcopi  praeiudicium,  mandat  ut  infra  mensem  responsales  idoneos  ad  sedem 
apostolicam  mittant  •exhibituri  et  recepturi  quod  ordo  postulat  rationis.*  n  kaL  Febr. 
ao  80.  II  Tiraboschi  L  c.  79.  no  750.  —  »Sicut  venerabili  fratre.« 

(7157)  R(aimundum)  filium  R(aimundi)  Quondam  comitis  Tolosani  certiorem  facit,  se  be- 
nigne  recepisse  G.  vicecomitem  CavelUcensem,  B.  d'Avinione,  P.  Martin  et  magistrum G.  eius  nuntios  illosque  diligenter  audivisse;  sunul  ei  significat,  se  in  Franciae  regnum 
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et  in  Provinciain  R(omanmn)  S.  Angeli  diac  Cardinalem  ad  reparanda  damna  legatnm 
mittere,  eumque  hortatur,  ut  mandatis  legati  et  monitis  ad  Dei  et  sedis  apostolicae 
Matiam  promerendam  obtemperet.    n  kal.  Febr.  a»  8».  ||  Vaiss^te  Hist  de  Languedoc 

.  pr.  283;  Bouquet  Rec.  XlX.  745.  —  «Venientes  ad  apostolicam.* 

*  (7158)  Baumburgensis  monasterii  privilegia  et  bona  roborat.  n  kal.  Febr.  Sine  ao.  \\  Lang 
Regesta  II.  140. 

(7159)  (Thomae)  archiepiscopo  Strigoniensi  mandat,  iniungat  iudidbus  quibus  siut  causae 
inter  abbatem  conventumque  S.  Martini  in  Pannonia  et  Abrigiensem  (%a«  Zagrabien- 
sem)  episcoijum  capitulum  necnon  Albensem  et  Vesprimiensem  praepositos  et  capitula 
super  ecclesiis,  decmiis  et  rebus  aliis  vertentes  commissae,  ut  infra  festum  assumpUonis 
b.  mariae  proximo  venturum  finaliter  in  eisdem  causis  procedant.  m  non.  Febr.  a»  8».  || 
Theiner  Mon.  Hungar.  I.  43.  no  89;  Mon.  Hungar.  hist.  Dipl.  VI.  198.  —  •Dilecti  filii . . .  • 

(7160)  (Norandino)  episcopo  Veronensi  mandat^  ut  quibusdam  clericis  concubinariis  suae 
diocesis,  qui  sententiam  excommunicationis  mcurrerint  ab  episcopo  Hostiensi  tunc  apo- 
stolicae  sedis  legato  promulgatam.  audita  confessione  illorum  et  iniuncta  poenitentia 
saiutari  absolvat  vm  id.  Febr.  a»  8".  ||  Biancolini  Serie  dei  vescovi  di  Verona  86.  n»  11. 
—  »Ex  parte  cleri.«